UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ Y TẾ _______

Số:            /TTr-SYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc ____________________________________

Đắk Lắk, ngày       tháng 11 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc công bố thủ tục hành chính sửa đổi, bổ sung

t  lĩnh vực tổ chức cán bộ sang lĩnh vực giám đ nh

thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Y tế tỉnh Đắk Lắk

Kính gửi:    ban nhân dân tỉnh.

Căn cứ Nghị định số 148/NĐ-CP ngà  12/6/2025 của Chính phủ Qu  định

về phân qu ền, phân cấp trong lĩnh vực   tế;

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngà  08/6/2010 của Chính phủ về

kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 48/2013/NĐ-CP ngà  14/5/2013 của

Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến kiểm

soát thủ tục hành chính; Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017

của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn nghiệp vụ về kiểm

soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngà  23/11/2018 của Văn phòng

Chính phủ hướng dẫn thi hành một số qu  định của Nghị định số 61/2018/NĐCP

ngà  23/4/2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông

trong giải qu ết thủ tục hành chính;

Căn cứ Quyết định số 3574/QĐ-BYT ngày 19/11/2025 của Bộ trưởng Bộ Y

tế về việc công bố thủ tục hành chính sửa đổi, bổ sung 02 thủ tục hành chính thuộc

ph m vi quản l  của Bộ   tế t  lĩnh vực tổ chức cán bộ sang lĩnh vực giám định;

Nhằm đảm bảo việc thực hiện thủ tục hành chính theo qu  định của pháp

luật, Sở   tế kính đề nghị UBND tỉnh ban hành Qu ết định công bố 02 thủ tục

hành chính sửa đổi, bổ sung t  lĩnh vực Tổ chức cán bộ sang lĩnh vực giám định

thuộc thẩm qu ền giải qu ết của Sở   tế.

 (có dự thảo Quyết định kèm theo).

 Kính đề nghị    ban nhân dân tỉnh xem xét, ban hành./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các PGĐ Sở   tế;

- Văn phòng Sở   tế;

- Lưu VT,TCCB (TTr).

GIÁM ĐỐC

Nay Phi La

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-28T12:33:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Hồ Văn Ngọc<ngochv@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-29T15:47:24+0700

		2025-11-29T16:01:33+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-28T16:17:27+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-28T16:17:31+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-28T16:18:00+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!